
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BANKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI MBIKËQYRËS 

 

VENDIM 

 

Nr. 52, datë 6.4.2016 

 

“PËR  

NJË NDRYSHIM NË RREGULLOREN “PËR DEPOZITËN NJËDITORE” 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronjat ”a” dhe “c” të ligjit nr. 8269, datë 

23.12.1997 “Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; me propozimin e Departamentit të 

Politikës Monetare dhe Departamentit të Operacioneve Monetare, Këshilli Mbikëqyrës i 

Bankës së Shqipërisë, 

 

VENDOSI: 

 

1. Në rregulloren “Për depozitën njëditore”, miratuar me vendimin nr. 58, datë 

13.07.2005 të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, i ndryshuar, neni 4, pika 

2, ndryshon sipas përmbajtjes së mëposhtme: 

 

“Norma e interesit që Banka e Shqipërisë i paguan një banke tregtare për depozitën 

njëditore miratohet me vendim të veçantë të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 

Shqipërisë.” 

 

2. Ngarkohet Departamenti i Operacioneve Monetare të njoftojë menjëherë bankat 

tregtare për këtë ndryshim. 

 

3. Ngarkohen Komiteti i Zbatimit dhe Këshillimit të Politikës Monetare, Departamenti i 

Operacioneve Monetare dhe të gjitha strukturat e tjera në Bankën e Shqipërisë për 

zbatimin e këtij vendimi. 

 

4. Ngarkohet Kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i Kërkimeve për publikimin e 

këtij vendimi, përkatësisht në faqen zyrtare të internetit dhe në Buletinin Zyrtar të 

Bankës së Shqipërisë.  

  

Ky vendim hyn në fuqi në datën 7 prill 2016. 

SEKRETARI  ZËVENDËSKRYETARI  

   

   

   

Elvis ÇIBUKU  Elisabeta GJONI 
 


